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Siebente Verordnung 
zur Änderung des Deutschen Zolltarifs 1968 
(Besondere Zollsätze gegenüber der Türkei) 

Vom 26. Juli 1968 

Auf Grund c!Ps § 77 Abs. 4 Nr. 1 Buchstabe c, 
Nummer G und Absc1tz 8 des Zollgesetzes vom 
14. Juni 1961 (Bunclesgesetzbl. I S. 737), zuletzt ge­
~indert durch dc1s Zehnte Gesetz zur Änderung des 
Zollgesetzes vom 23. Apri 1 1968 (Bundesgesetzbl. 1 
S. 325), wird verordnet: 

über der Türkei) der Abschnitt „Zollsc1tzlwstimmun­
gen" mit \tVirkung vom 1. Juli 19G8 nach J\foRgc1IH· 
c!Pr Anlc1~Je geändert. 

§ 1 

§ 2 

Diese Verordnung gilt nach§ 14 des Dritten Ulwr­
leitungsgesetzes vom 4. Januar 1952 (BundesgesPtz­
blatt I S. 1) in Verbindung mit§ 89 dPs Zo\lqesPlzt•s 
auch im Land Berlin. 

Im Deutschen Zollli.lrif 1968 (Bundesgesetzbl. II § J 

S. 541) in der zur Zeit geltenden Fc1sstmg wird im 
i\nhc1ng TV Ruchst,ilw cl (Besondere Zollsätze gPgen-

Diese Verordnung tritt am Tc1qP n,1ch ihrPr \Tpr­
künclung in Kraft. 

Bonn, dPn 2G. Juli 1968 

Der Bundesminister der Finanzen 
In Vertretung des Stilatssekretärs 

Dr. Zepf 

Anlage 
(zu§ 1) 

Im Anhang IV Buchstabe d (Besondere Zollsätze gegenüber der Türkei) wird der Abschnitt „Zoll­
satzbestimmungen" wie folgt geändert: 

1. Hinter den Bestimmungen zu Tarifstelle 03.03-A-II (Krabben usw.) wird eingefügt: 

Tarifstelle Warenbezeichnung Zollsalz 

dllS 08.02 Vom 1. Juli 1968 bis 31. Dezember 1968: 

il - Süßorangen, frisch, aus Abs. A-I-a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 °/11 -1 Ab 

b - SüRorcmgen, frisch, aus Abs. A-Jl-a ............. _. . . . . . . 16 °.'., -1 /\h 

c - Hitternrnngen, frisch, aus Abs. A-I--b und A--II--h ......... . 

d - T\fonddfinen, frisch, aus Abs. B 

7.itrorwn, frisch, c1us Abs. C ................... . 

ill!S 08.01-B Fei~Jen, getrocknet, in UmschlieRungen mit einem Gewicht des 
Inhalts von 15 kg oder weniger, 2 051 t vom 1. Juli 1968 bis 
15. Oktober 1968 ......................................... . 

6,4 °o I Ah 

16 0,/o + Ab 

6,4 ° II : Ab 

4,7 O II 
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2. Hinter den Bestimmungen zu Tarifstelle aus 08.04-A (Tafeltrauben usw.) wird eingefügt: 

Tarifstelle Warenbezeichnung 

uus 03.04-B \Veintrauben, getrocknet, in Umschließungen mit einem Ge­
wicht des Inhalts von 15 kg oder weniger, 1 105 t vom 1. Juli 
1968 bis 15. Oktober 1968 .............. . 

aus 08.05-E Haselnüsse, 5 070 t vom 1. Juli 1968 bis 15. Oktober 1968 
•-II 

Zollsatz 

frei 

2,5 °/o 

J. Hinter den Bestimmungen zu Tarifnr. 24.01 (Waren dieser Tarifnummer usw.) wird eingefüut: 
----~ ~---------------------------

Tarifstelle 

55.08 

55.09 

Warenbezeichnung 

·waren dieser Tarifnummer, 10,5 t vom 1. Juli 1968 bis 15. Okto-
ber 1968 .......................................... _ 

\'\Taren dieser Tarifnummer, 14,5 t vom 1. Juli 1968 bis 15. Okto­
ber 1968: 

a - des Abs. A-1-a-1 

b - des Abs. A-I-a-2 

c - des Abs. A-1-b ............... . 

d - des Abs. A-II-a-1 

e - des Abs. A-II-a--2 

f - des Abs. A-II-b 

q - des Abs. B-1 

h - des Abs. B-II 

Zollscttz 

8 °/o 

6,80/o 

6,6 °/o 

7 0 / 
,' 0 

7, 1 °/o 

7 °/o 

7,3°/u 

7,8% 

8, 1 ° 'o 

4. Die Bestimmungen zu Tarifstelle aus 58.01-A (Teppiche aus Wolle usw.) werden gPstridwn. 

5. Hinter den Bestimmungen zu Tarifstelle aus 58.02-B (Kelim usw.) wird angefügt: 

Tarifstelle 

60.05 

62.02 

Warenbezeichnung 

Wiuen dieser Tarifnummer, 4 t vom 1. Juli 1968 bis 15. Okto­
ber 1968: 

i.l - des Abs. A-1 

b - des Abs. A-11 

c - des Abs. B 

Waren dieser Tarifnummer, 4 t vom 1. Juli 1 %8 bis l 5. Okto­
ber 1968: 

t1 - des Ahs. A 

b - des Abs. B 

Zollsc1l1. 

8,4 O_\, 

9,9 °/o 

7,4°/o 

10,6 ll,'o 

]Ü,1 11 11 
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